



Datum

2020-03-10

Vår referens

Irma Cupina

Utredningssekreterare

irma.cupina@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmö äldreomsorg HVO-2019-5801

Sammanfattning

John Roslund (M) och Tony Rahm (M) har inkommit till kommunfullmäktige med en motion om att införa ungdomsbesök inom Malmö äldreomsorg. Förslaget i motionen är att införa ungdomsbesök på kommunala boenden för att sedan utvärdera och införa en pott för samtliga särskilda boenden, kommunala och fristående, att söka medel ur. Roslund (M) och Rahm (M) föreslår kommunfullmäktige att besluta att ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att införa ungdomsbesök i Malmö.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med hänvisning till att det inte finns utrymme inom den nuvarande ekonomiska ramen att införa ungdomsbesök inom äldreomsorgen.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande om motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmö äldreomsorg.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslutsunderlag

- Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmö äldreomsorg
- Tjänsteskrivelse HVON 2020-03-25 om att införa ungdomsbesök inom Malmö äldreomsorg
- Förvaltningens förslag till yttrande

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2020-03-17

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2020-03-25

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

John Roslund (M) och Tony Rahm (M) har inkommit till kommunfullmäktige med en motion om att införa ungdomsbesök inom Malmös äldreomsorg. Ärendet har lämnats till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, arbetsmarknads- och socialnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för yttrande. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens förslag till yttrande har tagits fram i samråd med arbetsmarknads- och socialförvaltningen och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen.

Roslund (M) och Rahm (M) beskriver i motionen att intresset för att arbeta inom vård och omsorg är lågt bland unga samtidigt som omsorgsbehovet ökar. De menar att gymnasieungdomar bör erbjudas extrajobb inom äldreomsorgen på helgerna för att anordna sociala aktiviteter för och med de äldre. Syftet är att unga ska få en mer positiv bild av äldreomsorgen inför ett framtida gymnasieval samtidigt som de äldre får en guldkant i vardagen. Förslaget baseras på ett försök med ungdomsbesök som gjordes i Stockholms stad och som utvärderats av Äldrecentrum.

Förslaget i motionen är att införa ungdomsbesök på kommunala boenden enligt Stockholmsmodellen för att sedan utvärdera och införa en pott för samtliga särskilda boenden, kommunala och fristående, att söka medel ur. John Roslund (M) och Tony Rahm (M) föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att införa ungdomsbesök i Malmö.

Förvaltningens synpunkter på förslagen i John Roslunds (M) och Tony Rahms (M) motion redovisas i förvaltningens förslag till yttrande.

Ansvariga

Gisela Öst, förvaltningsdirektör